
Schema di Programma Triennale Opere Pubbliche 

2018-2020

Elenco Annuale 2018

Il responsabile del programma

Dott.Ing. Silvia Serra



Disponibilità Finanziaria  Disponibilità Finanziaria 
Disponibilità 

Finanziaria 

Primo anno Secondo anno Terzo anno

Entrate aventi destinazione vincolata per legge € 6.889.809,80 € 12.186.451,89 € 9.222.253,75 € 28.298.515,44

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 € 249.000,00 € 0,00 € 249.000,00

Trasferimento di immobili ex art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Stanziamenti di bilancio € 0,00 € 120.000,00 € 0,00 € 120.000,00

Altro € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totali € 6.889.809,80 € 12.555.451,89 € 9.222.253,75 € 28.667.515,44

importo

(in euro)
Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1, del d.P.R. n. 207/2010 riferito al primo 

anno
€ 206.694,29

Il responsabile del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Importo Totale

Dott.Ing. Silvia Serra

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SINNAI

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI
Arco temporale di validità del programma
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Cessione

Immobili

Re

g.

Pro

v.

Com

.

Primo

Anno

Secondo

Anno

Terzo

Anno
Totale S/N Importo Tipologia

1 20 092 0080 ITG28 01 A0101
Attuazione del P.R.U in località 

Serralonga 
1 319.488,46€         20.000,00€           -€                   339.488,46€        N € 0,00

2 758 20 092 00800 ITG28 06 A0205
interventi mitigazione rischio 

idraulico Rio Solanas  
1 174.740,18€         -€                     -€                   174.740,18€        N € 0,00

6 733 20 092 0080 ITG28 03 A0509

Piano Nazionale di edilizia 

Abitativa, linea di intervento b) ed 

e)

2 € 654.742,00 € 2.000.000,00 -€                   2.654.742,00€    N € 0,00

7 748 20 092 0080 ITG28 06 A0299

Risanamento della fascia costiera 

del Comune di SINNAI frazione di 

Solanas completamento 1° lotto 

funzionale: Collettori e impianto di 

depurazione 

1 800.000,00€         -€                   800.000,00€        N € 0,00

8 761 20 092 0080 ITG28 06 A0512

completamento della cittadella 

sportiva S.Elena e 

dell'impiantosportivo Paolo Pizzi 

loc. S. Elena 

1 -€                     850.000,00€          1.648.861,75€     2.498.861,75€    N € 0,00

9 609 20 092 0080 ITG28 01 A0101
Completamento strada 

circonvallazione sud- ovest 
1 357.000,00€          1.023.000,00€     1.380.000,00€    N € 0,00

10 20 092 0080 ITG28 01 A0101

Acquisizione aree ed opere di 

urbanizzazione nel piano di 

lottizzazione Sant'Elena 

2 -€                     500.000,00€          69.205,22€         569.205,22€        n € 0,00

11 629 20 092 0080 ITG28 01 A0536
Ampliamento della nuova Caserma 

Carabinieri 
2 -€                     324.285,80€          772.670,53€       1.096.956,33€    N € 0,00

12 591 20 092 0080 ITG28 01 A0215

Approvvigionamento idrico del 

teritorio di San Gregorio, San 

Paolo, San Basilio e del Villaggio 

delle Mimose 

2 -€                     1.200.000,00€       -€                   1.200.000,00€    N € 0,00

13 20 092 0080 ITG28 01 A0215
Collegamento della rete idrica di 

Tasonis all'acquedotto di Corongiu 
2 -€                     250.000,00€          -€                   250.000,00€        N € 0,00

14 20 092 0080 ITG28 01 A0101
Completamento della 

circonvallazione Nord
2 -€                     500.000,00€          500.000,00€       1.000.000,00€    N € 0,00

16 742 20 092 0080 ITG28 04 A0508
Fabbrica della creatività e 

laboratorio delle Arti ( P.I.S.U.)
1 1.000.000,00€       -€                     -€                   1.000.000,00€    N € 0,00

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SINNAI

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
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STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA Apporto di capitale privato
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STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA Apporto di capitale privato

17 751 20 092 0080 ITG28 01 A0299
Parco Territoriale e urbano della 

Pineta di Sinnai ( P.I.S.U.)
2 -€                     -€                     2.718.516,25€     2.718.516,25€    N € 0,00

18 757 20 092 0080 ITG28 01 A0508

Polo dell'associazionismo 

ambientale e culturale sportivo e 

della protezione civile (P.I.S.U.)

2 -€                     3.359.800,00€       -€                   3.359.800,00€    N € 0,00

19 536 20 092 0080 ITG28 01 A0101
Ponte di attraversamento sul rio 

Solanas
2 -€                     330.000,00€          -€                   330.000,00€        N € 0,00

20 20 092 0080 ITG28 01 E1099
Realizzazione di una piscina per 

addestramento attività subacquee
2 -€                     249.000,00€          -€                   249.000,00€        N € 249.000,00 5

21 20 092 0080 ITG28 01 A0101

Realizzazione di nuovo svincolo 

d'accesso principale nella frazione 

di Solanas sulla S.P. per Villasimius 

2 -€                     500.000,00€          -€                   500.000,00€        N € 0,00

23 716 20 092 0080 ITG28 04 A0533

Ristrutturazione della Casa 

Comunale del comune di Sinnai 

"operazioni finalizzate al risparmio 

e all'efficienza energetica negli 

edifici degli enti pubblici della 

Sardegna (EE11)"

2 -€                     962.308,24€          -€                   962.308,24€        N € 0,00

24 723 20 092 0080 ITG28 06 A0508

Valorizzazione del patrimonio 

culturale e paesaggistico 

ambientale tramite la realizzazione 

di una struttura ricettiva 

polifunzionale denominata 

"Residenza e laboratori 

esperienziali "

2 -€                     -€                     490.000,00€       490.000,00€        N € 0,00 5

25 20 092 0080 ITG28 03 A0537

Valorizzazione del sito archeologico 

di Bruncu Mogumu e parti 

pertineza foresta Campidano Sinnai 

2 -€                     -€                     2.000.000,00€     2.000.000,00€    N € 0,00

32 702 20 092 0080 ITG28 01 A0205
Sistemazione idraulica Via Pineta, 

Via Majorana e più,
2 367.183,29€          -€                   367.183,29€        N € 0,00

33 789 20 092 0080 ITG28 04 A0508

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

CENTRO SOCIO CULTURALE VIA 

COLLETTA

2 182.000,00€          182.000,00€        N € 0,00
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34 20 092 0080 ITG28 01 A0101

Realizzazione opere di

urbanizzazione nuovi

lotti Piano di Zona Sa

Pira

2 200.000,00€          200.000,00€        N € 0,00

35 20 092 0080 ITG28 01 A0211
Riqualificazione ambientale Torre 

delle Stelle 
2  €       250.000,00 250.000,00€        N € 0,00

36 20 092 0080
 

ITG28 
06 A0101

Completamenteo Strada 

intercomunale Sa Corti 
2  €         50.000,00 50.000,00€          N € 0,00

37 20 092 0080 ITG28 01 A0211
Riqualificazione ambientale  degli

agglomerati di Solanas
2  €    1.000.000,00 1.000.000,00€    N € 0,00

38 20 092 0080 ITG28 01 A0299

  “Parco territoriale e urbano della 

pineta di Sinnai”: razionalizzazione 

percorso pedonale e carrabile.

2  €       360.000,00 360.000,00€        N € 0,00

39 20 092 0080 ITG28 01 A0535

Realizzazione loculi cimiteriali e 

opere accessorie nel nuovo 

cimitero comunale di Baccu 

Narbonis

1 120.000,00€          120.000,00€        N € 0,00

40 20 092 0080 ITG28 04 A0508 Centro pilota ISOLA 2 546.736,76€         546.736,76€        N € 0,00

41 20 092 0080 ITG28 01 A0536

Progetti sperimentali di reti 

intelligenti nei comuni della 

Sardegna-accumulatori energia

1 146.520,00€         146.520,00€        N € 0,00

42 20 092 0080 ITG28 01 A0205

Intervento di messa in sicurezza 

del versante di retrospiaggia nel 

settore orientale della spiaggia di  

Solanas  

1 55.203,12€           283.874,56€          339.077,68€        N € 0,00

43 20 092 0080 ITG28 07 A0509
lavori di messa in sicurezza  stabile 

ASL Via ELEONORA D' ARBOREA  
1 804.379,28€         804.379,28€        N € 0,00

44 20 092 0080 ITG28 07 A0508
Messa in sicurezza dell'edificio 

scolastico di Via della Libertà
1 228.000,00€         228.000,00€        N € 0,00

45 21 092 0080 ITG29 07 A0509
Messa in sicurezza della Piazza 

Sant'Isidoro
1 500.000,00€         500.000,00€        N € 0,00

€ 6.889.809,80 € 12.555.451,89 € 9.222.253,75 € 28.167.515,44 € 249.000,00

Dott.Ing. Silvia Serra

Il responsabile del programma
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1° anno 2° anno 3° anno

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00

Dott.Ing. Silvia Serra

Il responsabile del programma

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SINNAI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE ex art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.
Elenco degli immobili da trasferire ex art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006

Riferimento intervento Descrizione immobile Solo diritto di superficie Piena proprietà

Arco temporale di validità del 

programma

 Valore Stimato
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Cognome Nome
Urb

(S/N)

Amb

(S/N)

TRIM/ANNO

INIZIO 

LAVORI

TRIM/ANNO

FINE LAVORI

L
L
.P

P
. 
7
5
8

8001465

09252-

0150003

interventi mitigazione rischio idraulico Rio 

Solanas  

4
5
2
4
6
4
0
-0

7

Pisu Vitale € 174.740,18 € 200.000,00 AMB S S 1 PP 4/2017 4/2018

L
L
.P

P
. 
7
3
3

8001465

09252-

0150013

J1
9
G

1
4
0
0
0
2
5
0
0
0
0
 

Piano Nazionale di edilizia Abitativa, linea di 

intervento b) ed e)

4
5
4
5
4
0
0
-0

-4

Cocco Luisa € 654.742,00 € 3.000.000,00 MIS S S 2 PD 4/2017 4/2019

L
L
.P

P
. 
7
4
8

8001465

09252-

0150015

J1
5
G

1
2
0
-0

0
6
7
0
0
0
5

Risanamento della fascia costiera del 

Comune di SINNAI frazione di Solanas 

completamento 1° lotto funzionale: 

Collettori e impianto di depurazione 

4
5
2
5
2
0
0
-0

-8

Cocco Luisa € 910.569,25 € 1.000.000,00 MIS S S 2 SF 4/2017 4/2019

Riqualificazione ambientale Torre delle 

Stelle 
Cocco Luisa € 250.000,00 € 250.000,00

Completamenteo Strada intercomunale Sa 

Corti 
Cocco Luisa € 50.000,00 € 50.000,00

Riqualificazione ambientale  degli

agglomerati di Solanas
Cocco Luisa € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

  “Parco territoriale e urbano della pineta di 

Sinnai”: razionalizzazione percorso 

pedonale e carrabile.

Plumitallo Carlo € 360.000,00 € 400.000,00 S S 1 SF 4/2017 4/2018

Intervento di messa in sicurezza del 

versante di retrospiaggia nel settore 

orientale della spiaggia di  Solanas  

Cocco Luisa € 15.000,00 € 350.000,00 S S 1 SF 4/2017 4/2018

Centro pilota ISOLA Cocco Luisa € 546.736,76 € 546.736,76

Progetti sperimentali di reti intelligenti nei 

comuni della Sardegna-accumulatori 

energia

Mereu Giuseppe € 146.520,00 € 146.520,00

€ 4.108.308,19

P
ri
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ri

tà
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Il responsabile del programma
Dott.Ing. Silvia Serra

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SINNAI

ELENCO  ANNUALE
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Importo

annualità

Importo totale 

intervento
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A
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RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

CPVDESCRIZIONE INTERVENTO
C

U
P

Stima tempi di esecuzioneConformità
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E E/1 E/2

Cognome Nome importo importo importo cap. importo
cap

.

import

o
cap. importo cap. importo cap. importo

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
€ 0,00

SCHEDA 3B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 

ELENCO DEI LAVORI IN ECONOMIA DA ALLEGARE ALL'ELENCO ANNUALE DELLE 

C
o

d
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t.
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C
U

I 

DESCRIZIONE INTERVENTO

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO
Importo

annualità

Il responsabile del programma

Dott.Ing. Silvia Serra

Entrate aventi destinazione 

vincolata per legge (1)
Stanziamenti di bilancio (2)

TOTALE

DESCRIZIONE INTERVENTO
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Servizi Forniture Cognome Nome

Il responsabile del programma

Dott.Ing. Silvia Serra

Tipologia

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI 

ELENCO  ANNUALE

C
o

d
. 

In
t.

 

A
m

m
.n

e

DESCRIZIONE DEL CONTRATTO CPV

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO Importo 

Contrattuale 

presunto

Fonte risorse 

finanziarie
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